Although Sardi seems to have adopted a more conciliatory attitude toward the Hungarian missionaries, he ceased again to pay the due money to Roman Szabó for two years, 1845 and 1846. Thus, in 1847 the Moldavian mission owed to the Hungarian Province 200 scuds plus 100 scuds for the current year. Alexander Kampus, the Hungarian poenitentiarius from St. Peter's Cathedral in Rome in a letter sent in March 1847, informed the Propaganda about this situation:

“Frater Alexander Kampus ad Sanctum Petrum Poenitentiarius humillime exponit E. E. V. V. vehementem dolorem patris Romani Szabo, Provinciae Hungariae Ordinis minorum conventualium Provincialis, propter retardatam solutionem duobus annis a missione Moldaviae quotannis in scudi 100 Provinciae praestandam; quin haec sex individuis illam coadjuvare sese obligavit, statque fideliter promissis. (...) In hac benevolentia Suae Eminentiae requirit Provincialis quotidie sollicitior recipiendarum pecuniarum, unde miserias et afflictiones fratrum ob nimiam caritiam in conventibus superioris Hungariae degentium sublevaret. Sed nusquam solamen juvamen et

²⁹ The letter was sent on 7 February 1846 (*ibidem*, p. 166).

³⁰ *Ibidem*.

consolationem accipiendo, novissime ad me utpote assistentem generalem Provinciarum ultramontes die 2^{da} junii scribente evocavit me, ut ex officio medelam procurarem in bonum meae Provinciae enarratque tristissimam et luctuosissimam faciem terrae in parte superiore regni Hungariae, quam ego E. E. V. V. audeo synoptice in praesentiarum referre sequentibus: “In quibusdam pagis sclavicis famelici homines jam omnes canes, et feles absumserunt; multi afflictam vitam sustentant pane – si panis dicendus est – e scobe runcinae sectarum tabularum et corticibus arborum et plurimi jam prae fame mortui sunt: ast majora adhuc timenda sunt mala his in partibus autumnales etenim segetes via redditurae sunt semen; sata vero vernalia ob diurnam siccitatem penitus exaruerunt; pomma terrestria et legumina potissimum sunt in statu eodem quo terrae mandata fuerunt seu nec nata etc., etc., etc.”³¹

The Hungarian Provincial himself sent a letter on 17 March 1847 to the cardinals of the Congregation concerning the same problem:

“Stipulatam anno 1825^o et ab eo anno titulo educandi cleri nostri junioris religiosi currentem centum scutorum summam Illustrissimus Dominus Episcopus Sanctae Missionis Moldaviae Praefectus anno 1845^o quidem pro annis 843^o et 44^o persolvit fideliter; ast ab illo tempore saepius licet rogatus nihil pendit, imo nec responsum quidem ad iteratas interpellationes meas dare dignatus est; ubi tamen ob communem hic praesertim in superiore Hungaria caritiam imo egestatem fato subsidio misera haec provincia 17 iuvenes studentes et novitios vestiens ac intertenens ideo nullis debitis gravata maxime indigeret. Supplex proinde de genui oro Sacram supra titulata Congregationem ut cordi sumendo tristem hujus meo Provinciae Hungaricae sortem, velut alias benignissime facere dignata est, etiam modo restantem pro annis 1845^o et 46 supra memoratam ratam per concernentem gratiosissime persolvi curare dignetur eo a fortiore; quod modo in Moldavia non tantum sex sacerdotes hungari in vinea Domini fideliter operentur verum septem contra quorum seu moralitatem sive functionem tres per annos nulla querela ad me delata est (...).”³²